АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.02.2022 г.                 №70

Об изъятии земельных участков

 для муниципальных нужд Наволокского городского поселения

В соответствии со ст. 279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской

Федерации, ст. 49, 56.2, 56.3, 56.5-56.11 Земельного кодекса Российской

Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением

Правительства Ивановской области от 09.04.2019 № 131-п «Об утверждении

региональной адресной программы  «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории Ивановской области на                       2019-

2025 годы», ст. 5, 9, 39 Устава Наволокского городского поселения,

постановлением Администрации Наволокского городского поселения от

25.04.2019 от 203 «Об утверждении муниципальной  программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

Наволокского городского поселения на 2019-2025 годы», распоряжениями

Администрации Наволокского городского поселения от 05.10.2012 г. №116а-

Р, от 30.07.2015 г. №144-Р, от  02.07.2014  г. №97-Р «О признании

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»,

Администрация Наволокского городского поселения постановляет

1.  Изъять для муниципальных нужд земельные участки, на которых

расположены многоквартирные дома, признанные аварийными и

подлежащими сносу, согласно приложению № 1.

2. В течение десяти дней со дня принятия решения об изъятии:

         – обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

источнике опубликования «Наволокский вестник» и размещение на

официальном сайте Администрации Наволокского городского поселения в

сети «Интернет»;

          – направить копию настоящего постановления в  орган регистрации

прав (Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Ивановской области).

3. В течение десяти дней со дня принятия решения об изъятии

направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемых

земельных участков, письмами с уведомлением о вручении.

          4. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых

осуществляется изъятие земельного участка для муниципальных нужд,

определяются соглашением об изъятии земельного участка и расположенных

на нем объектов недвижимости для муниципальных нужд.

5. Решение об изъятии действует в течение трех лет со дня его

принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Наволокского городского поселения

Валевич И.А.

Глава Наволокского городского поселения                              А.А. Костин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

от 24.02.2022 №70

Перечень земельных участков, подлежащих изъятию для

муниципальных нужд Наволокского городского поселения

№

п/п

кадастровый

номер земельного

участка

адрес земельного участка Объекты недвижимости,

расположенные на

земельном участке

1. 37:07:010104:7 Ивановская область,

Кинешемский район, г.

Наволоки, ул.

Промышленная, д.18

Многоквартирный дом

с кадастровым номером

37:07:010104:15

2. 37:07:010103:5 Ивановская область,

Кинешемский район, г.

Наволоки, ул. Советская,

д.11

Многоквартирный  дом

 с кадастровым номером

37:07:010103:26

3. 37:07:010301:12 Ивановская область,

Кинешемский район, г.

Наволоки, ул. Советская,

д.12

Многоквартирный  дом

с кадастровым номером

37:07:010301:41

4. 37:07:010302:3 Ивановская область,

Кинешемский район, г.

Наволоки, ул. Ульянова, д.8

Многоквартирный  дом

с кадастровым номером

37:07:010302:46

5. 37:07:010303:30 Ивановская область,

Кинешемский район, г.

Наволоки, ул. Ульянова, д.11

Многоквартирный  дом

 с кадастровым номером

37:07:010303:52

6. 37:07:020802:1 Ивановская область,

Кинешемский район, д.

Новое Рощино, ул.

Строительная, д.1

Многоквартирный  дом

 с кадастровым номером

37:07:020802:16

7.  37:07:020802:2 Ивановская область,

Кинешемский район, д.

Новое Рощино, ул.

Строительная, д.2

Многоквартирный  дом

 с кадастровым номером

37:07:020802:11

8.  37:07:020701:255 Ивановская область,

Кинешемский район, с.

Первомайский,  ул. Садовая,

д.3

Многоквартирный дом

с кадастровым номером

37:07:020701:77

9. 37:07:020701:256 Ивановская область,

Кинешемский район, с.

Первомайский,  ул. Садовая,

д.5

Многоквартирный дом

с кадастровым номером

37:07:020701:42